
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ Г.БОДАЙБО И РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 
03.06.2020                                  №  301 

Бодайбо 

 

Об утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг,  

закупаемых  Управлением образования администрации г. Бодайбо и района и 

подведомственных ему учреждений, их потребительские свойства (в том числе 

качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг) 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального Закона от 05.04.2013 г. 

№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

администрации г. Бодайбо и района от 01 сентября 2016 года № 171-п «Об 

утверждении Правил определения требований к закупаемым  муниципальными 

органами муниципального образования г. Бодайбо и района и подведомственными 

им казенными ибюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числепредельные цены товаров, работ, услуг)», руководствуясь 

Положения  об Управлении образования администрации г. Бодайбо и района, 

утвержденного решением Думы г. Бодайбо  и района  от 11 сентября 2015 г. № 17-

па, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых 

Управлением образования администрации г. Бодайбо и района и 

подведомственных ему учреждений, их потребительские свойства (в том числе 

качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг)  (прилагается). 

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте 

Управления образования администрации г. Бодайбо и района. 

 

 

Начальник                                                                                           С.Е. Наумова 

 

 

 



Приложение 1 
К приказу Управления образования 

администрации   г. Бодайбо и района 

От   03.06.2020 г. № 301 

  

 

 

Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Управлением образования администрации г. Бодайбо и 

района и подведомственных ему учреждений, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 
 

№ 

п/п 

Код 

ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 
товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 

органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 
отклонения 

значения 

характеристики от 
утвержденной 

администрацией 

муниципального 
образования 

г.Бодайбо и 

района 

Функциональ

ное значение 
<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам 

определения требований к закупаемым муниципальными органами  муниципального образования г.Бодайбо и района, и подведомственными им казенными и 

бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденным нормативным правовым 

актом администрации муниципального образования г.Бодайбо и района 

1 30.02.12 Машины 

вычислительные 

электронные цифровые 
портативные массой не 

более 10 кг для 

автоматической 

обработки данных 
("лэптопы", "ноутбуки", 

"сабноутбуки"). 

      



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.  ноутбуки 039 дюйм Размер и тип экрана Не менее 15,6, TFT   

166 кг Вес Не более 3,0   

  Тип процессора x86 - 64, многоядерный   

2931 ГГц Частота процессора Не менее 2.4   

2553 Гб Размер оперативной 

памяти 

Не менее 8   

2553 Гб Объем накопителя Не менее 500   

  Тип жесткого диска SSD   

  Оптический привод Наличие или отсутствие   

  Наличие модулей Wi-

Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G (UMTS) 

Наличие Wi-Fi   

  Тип видеоадаптера Встроенный   

356 час Время работы Автономное время 

работы с документами: 
не менее 3 

  

  Операционная система Без предустановленной 

операционной системы 

  

  Предустановленное 
программное 

обеспечение 

Без предустановленного 
программного 

обеспечения 

  

366 год Гарантийный срок Не менее 1 года   

383 рубль Предельная цена не более 60000   

1.2.  планшетные 039 дюйм Размер и тип экрана не менее 10 дюймов ( не   



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

компьютеры менее 1920х768 

пикселей) (ЖК) 

166 кг Вес не более 0,7 кг   

  Тип процессора Intel Pentium   

2931 ГГц Частота процессора не менее 1,1ГГц   

2553 Гб Размер оперативной 

памяти 
не менее 4Гб 

  

2553 Гб Объем накопителя не менее 64Гб   

  Тип жесткого диска SSD   

  Оптический привод отсутствует   

  Наличие модулей Wi-
Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G (UMTS) 

наличие 
  

  Тип видеоадаптера наличие   

356 час Время работы встроенный   

  Операционная система не менее 10 часов   

  Предустановленное 

программное 

обеспечение 

Windows 10 

  

366 год Гарантийный срок не предусмотрено   

383 рубль Предельная цена не более 40000,0рублей   

2. 30.02.15 Машины 

вычислительные 
электронные цифровые 

      



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

прочие, содержащие или 

не содержащие в одном 
корпусе одно или два из 

следующих устройств 

для автоматической 
обработки данных: 

запоминающие 

устройства, устройства 

ввода, устройства 
вывода. 

2.1.  компьютеры 

персональные 

настольные, рабочие 
станции вывода 

  Тип 

(моноблок/системный 

блок и монитор) 

Моноблок/системный 

блок и монитор 

  

039 дюйм Размер 

экрана/монитора 

Не менее 21   

  Тип процессора x86 - 64, многоядерный   

2931 ГГц Частота процессора Не менее 2.4   

2553 Гб Размер оперативной 

памяти 

Не менее 8   

2553 Гб Объем накопителя Не менее 1000   

  Тип жесткого диска HDD или SSD   

  Оптический привод наличие или отсутствие   

  Тип видеоадаптера Встроенный   

  Операционная система Без предустановленной   



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

операционной системы 

  Предустановленное 
программное 

обеспечение 

Без предустановленного 
программного 

обеспечения 

  

366 год Гарантийный срок Не менее 1 года   

383 рубль Предельная цена не более 70000   

3. 30.02.16 Устройства 
ввода/вывода данных, 

содержащие или не 

содержащие в одном 
корпусе запоминающие 

устройства. 

      

3.1.  принтеры   Метод печати Лазерный   

  Цветность Черно-белый   

  Максимальный формат A4   

 стр./мин. Скорость печати Не менее 10/не более 65   

  Наличие 

дополнительных 
модулей и интерфейсов 

Сетевой интерфейс - 

наличие, устройство 
автоматической 

двусторонней печати - 

наличие 

  

383 рубль Предельная цена не более 25000   

3.2.  сканеры   Метод печати    

  Цветность цветной   



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Максимальный формат А 4   

 стр./мин. Скорость печати не меенее 25 листов в 
минуту 

  

 dpi Разрешение 

сканирования не менее  1200dpi 

  

  Наличие 
дополнительных 

модулей и интерфейсов наличие 

  

383 рубль Предельная цена не более   30 000,0 

рублей 

  

3.3.  многофункциональные 

устройства 

  Метод печати Лазерный   

  Цветность Черно-белый   

  Максимальный формат A4   

 стр./мин. Скорость печати Не менее 10/не более 65   

 dpi Разрешение 
сканирования 

Не менее 300 x 300/не 
более 1200 x 2400 

  

  Наличие 

дополнительных 
модулей и интерфейсов 

Сетевой интерфейс - 

наличие, устройства 
чтения карт памяти - 

наличие, разъем USB - 

наличие, устройство 

автоматической 
двусторонней печати - 

наличие 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

383 рубль Предельная цена не более 50000   

4. 32.20.11 Аппаратура передающая 
для радиосвязи, 

радиовещания и 

телевидения. 

      

телефоны мобильные   Тип устройства Телефон/смартфон   

  Поддерживаемые 

стандарты 

GSM 900/1800/1900, 

UMTS, LTE 

  

  Операционная система Операционная система, 

предназначенная для 
использования в органах 

исполнительной власти 

  

 час Время работы В активном режиме 

разговора: не менее 
2,5/не более 30 

  

  Метод управления Сенсорный/кнопочный   

 шт. Количество SIM-карт 1 и более   

  Наличие модулей и 
интерфейсов 

Модуль Wi-Fi - наличие, 
модуль Bluetooth - 

наличие, интерфейс USB 

- наличие, модуль GPS - 
наличие 

  

383 рубль Стоимость годового 

владения 

Не более 2 тыс.   



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

оборудованием 

(включая договоры 
технической 

поддержки, 

обслуживания, 
сервисные договоры) 

из расчета на одного 

абонента (одну 

единицу трафика) в 
течение всего срока 

службы 

383 рубль Предельная цена не более 10000   

5. 34.10.22 Автомобили легковые 251 лошадиная 
сила 

Мощность двигателя не более 200   

  Комплектация стандартная   

366/008 год/км Гарантийный 

срок/пробег 

Не менее 3 лет/100000 

км 

  

383 рубль Предельная цена не более 2000000   

6. 34.10.30 Средства 

автотранспортные для 

перевозки 10 человек и 
более 

251 лошадиная 

сила 

Мощность двигателя не более 200   

  Комплектация гидроусилитель руля, 
тормозная система с 

АБС, тахограф,глонасс 

  

366/008 год/км Гарантийный Не менее 3 лет/100000   



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

срок/пробег км 

383 рубль Предельная цена не более 3000000   

7. 34.10.41 Средства 
автотранспортные 

грузовые 

251 лошадиная 
сила 

Мощность двигателя Закупка не производится   

  Комплектация   

366/008 год/км Гарантийный 

срок/пробег 

  

383 рубль Предельная цена   

8. 36.11.11 Мебель для сидения с 

металлическим каркасом 

  Материал (металл) сталь, алюминий   

  Обивочные материалы предельное значение - 

искусственная кожа; 
возможные значения: 

мебельный 

(искусственный) мех, 
искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы 

  

362 месяц Гарантийный срок Не менее 18 месяцев   

383 рубль Предельная цена Не более 15000   

9. 36.11.12 Мебель для сидения с 

деревянным каркасом 

  Материал (вид 

древесины) 

возможное значение - 

древесина хвойных и 

мягколиств енных 
пород: 

береза, лиственни ца, 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

сосна, ель 

  Обивочные материалы предельное значение – 
микро- 

фибра; возможные 

значения: ткань, 

нетканые материалы 

  

362 месяц Гарантийный срок Не менее 18 месяцев   

383 рубль Предельная цена Не более 10000   

10. 36.12.11 Мебель металлическая 

для офисов 

  Материал (металл) сталь, алюминий   

362 месяц Гарантийный срок Не менее 18 месяцев   

383 рубль Предельная цена Не более 18000 за набор 
для рабочего места 

  

11. 36.12.12 Мебель деревянная для 

офисов 

  Материал (вид 

древесины) 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород, 
ЛДСП, МДФ 

  

362 месяц Гарантийный срок Не менее 18 месяцев   

383 рубль Предельная цена Не более 18000 за набор 

для рабочего места 

  

 ПРОДУКТЫ ПИТАНИЯ 

12. 01.13.51. 
120 

Картофель 166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Фасовка, Упаковка 

ГОСТ 51808- 
2001 или ГОСТ 

7176-85, не 

более 50 кг, 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

производственн ая 

(потребительска я тара) 

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

13. 01.13.41
. 

110 

Морковь столовая 
свежая 

166 килограм м  
Нормативно- 

техническая 

документация, 
Фасовка, Упаковка 

ГОСТ Р 51782- 
2001 или ГОСТ 

1721-85, не 

более 20 кг, 
производственн ая 

(потребительска я тара) 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 
сопоставимых рыночных 

цен 

  

14. 01.13.49

. 
110 

Свекла столовая 

свежая 

166 килограм м  

Нормативно- 
техническая 

документация, 

Фасовка, Упаковка 

ГОСТ Р 51811- 

2001 или ГОСТ 
1722-85, не 

более 20 кг, 

производственн ая 
(потребительска я тара). 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 
сопоставимых рыночных 

цен 

  

15. 01.13.43

. 
110 

Лук репчатый свежий 166 килограм м Нормативно- 

техническая 
документация, 

Фасовка, Упаковка 

ГОСТ Р 51783- 

2001 или ГОСТ 
1723-86, не 

более 20 кг, 

производственн ая 
(потребительска 

я тара) 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 
сопоставимых рыночных 

цен 

  

16. 01.13.34. 
000 

Помидоры 166 килограм м  
Нормативно- 

техническая 

документация, 

Фасовка, Упаковка 

ГОСТ Р 55906- 
2013 и/или 

ГОСТ 1725-85, 

не более 10 кг, 

производственн ая 
(потребительска я тара) 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 
сопоставимых рыночных 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

цен 

17. 01.13.32. 
000 

Огурцы свежие 166 килограм м  
Нормативно- 

техническая 

документация, 

Фасовка, Упаковка 

ГОСТ Р 54752- 
2011, не более 

10 кг, производственн ая 

(потребительска я тара) 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 

сопоставимых рыночных 
цен 

  

18. 01.13.12

. 

120 

Капуста 

белокочанная 

свежая 

166 килограм м  

Нормативно- 

техническая 
документация, 

Фасовка, Упаковка 

ГОСТ Р 51809- 

2001 или ГОСТ 

1724-85, не 
более 20 кг, 

производственн ая 

(потребительска я тара). 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

19. 01.22.12

. 

000 

Бананы 166 килограм м  

Нормативно- 

техническая 

ГОСТ Р 51603- 

2000, не более 

20 кг, производственн ая 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

документация, 

Фасовка, Упаковка 

(потребительска я тара) 

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

20. 01.23.13. Апельсины 166 килограм Нормативно- 
техническая 

документация, 

Фасовка, Упаковка 

ГОСТ Р 53596-2009, не 
более 

20 кг, производственн ая 

(потребительска я тара) 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

21. 01.23.14

. 

000 

Мандарины 166 килограм м  

Нормативно- 

техническая 

документация, 
Фасовка, Упаковка 

ГОСТ Р 53596- 

2009, не более 

20 кг, производственн ая 

(потребительска я тара) 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 
сопоставимых рыночных 

цен 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

22. 01.24.10

. 
000 

Яблоки 166 килограм м Нормативно- 

техническая 
документация, 

Фасовка, Упаковка 

ГОСТ 16270-70, 

не более 20 кг, 
производственн ая 

(потребительска я тара) 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 
сопоставимых рыночных 

цен 

  

23. 01.24.21
. 

000 

Груши 166 килограм м  
Нормативно- 

техническая 

документация, 

Фасовка, Упаковка 

ГОСТ 31823- 
2012, не более 2 кг,       

производственн ая 

(потребительска я тара) 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 

сопоставимых рыночных 
цен 

  

24. 01.47.21

. 

000 

Яйцо куриное в 

скорлупе свежее 

796 штук Нормативно- 

техническая 

документация, 
Упаковка 

ГОСТ Р 52121- 

2003, 

индивидуальная 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 

сопоставимых рыночных 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

цен 

25. 10.11.11
. 

113 

Мясо крупного рогатого 
скота (говядина и 

телятина) 

парное, 

остывшее или 
охлажденное в том 

числе для детского 

питания 

166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

ГОСТ Р 54315- 
2011, пищевой 

пергамент, пищевой 

пакет. 

  

  383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

26. 10.13.14
. 

111 

Колбасы 
(колбаски) 

вареные 

166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

 
ГОСТ Р 52196- 

2011, оболочка 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

27. 10.13.14

. 

112 
10.13.14

. 

113 

Сосиски 

Сардельки 

166 килограм 

м 

Нормативно- 

техническая 

документация, 
Упаковка 

ГОСТ Р 52196- 

2011, оболочка, 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется 
методом 

сопоставимых 

рыночных цен 

  

28. 10.13.14
. 

131 

Колбасы 
полукопчѐные 

166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

ТУ 
производителя, 

производственн ая 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется 

методом 

сопоставимых 
рыночных цен 

  

29. 10.20.13

. 
122 

Рыба морская 

мороженная 

166 килограм м  

Нормативно- 
техническая 

документация, 

Фасовка, Упаковка 

ГОСТ 32366- 

2013, не более 
25 кг, производственн ая 

(потребительска я тара) 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

30. 10.20.25

. 
110 

Консервы 

рыбные 

166 килограм м  

Нормативно- 
техническая 

документация, 

Фасовка, Упаковка 

ГОСТ 7452-97 

или ГОСТ 13865-2000, не 
более 0,25 кг, 

производственн ая 

(потребительска я тара) 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

31. 10.32.19

. 

130 

Соки из фруктов и 

овощей 

концентрирован ные 

112 литр Нормативно- 

техническая 

документация 

ГОСТ Р 52183-2003 

или ГОСТ 32103- 

2013 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

32. 10.39.16
. 

000 

Горох консервированн 
ый без уксуса или 

уксусной кислоты 

166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Фасовка, Упаковка 

ГОСТ Р 54050- 
2010 или ТУ 

производителя, не более 

0,4 кг, производственн ая 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

33. 10.39.17

. 
110 

Икра из 

кабачков 

166 килограм м  

Нормативно- 
техническая 

документация, 

Фасовка, Упаковка 

ГОСТ 51926- 

2002, не более 
0,5 кг, производственн ая 

(потребительска я тара) 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

34. 10.39.18

. 

110 

Огурцы 

консервированн ые 

796 штук Нормативно- 

техническая 

документация, 

Упаковка 

ГОСТ 31713- 

2012, 

стеклянная банка 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 

сопоставимых рыночных 
цен 

  

35. 10.41.24

. 

000 

Масло подсолнечное 

и его фракции 

нерафинированн ое 

112 литр Нормативно- 

техническая 

документация, 
Упаковка 

ГОСТ Р 52465- 

2005 или ГОСТ 

1129-2013, 
производственн ая 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 

сопоставимых рыночных 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

цен 

36. 10.51.11
. 

110 

Молоко питьевое 
пастеризованное 

112 литр Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

Технический регламент 
и/или ГОСТ 31450- 

2013, пленка 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

37. 10.51.30
. 

111 

Масло сладко- 
сливочное 

166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

ГОСТ 32261- 
2013, 

производственн ая. 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

38. 10.51.40

. 

300 

Творог 166 килограм м  

Нормативно- 

техническая 
документация, 

Упаковка 

ГОСТ 31453- 

2013, 

производственн ая 
(потребительска я тара) 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 
сопоставимых рыночных 

цен 

  

39. 10.51.40

. 
110 

Сыры 166 килограм м  

Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

ГОСТ Р 52686- 

2006 и\или ТУ 
производителя, 

производственн ая 

(потребительска я тара) 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

40. 10.51.51

. 

113 

Молоко цельное 

сгущенное с сахаром 

166 килограм м Нормативно- 

техническая 

документация, 
Упаковка 

ГОСТ Р 53436- 

2009 или/и ТУ 

производителя, 
производственн ая 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 

сопоставимых рыночных 
цен 

  

41. 10.51.52

. 

111 

Йогурт 166 килограм м  

Нормативно- 

техническая 

ГОСТ 31981- 

2013 и/или ТУ 

производителя, 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

документация, 

Упаковка 

производственн ая 

(потребительска я тара) 

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

52. 10.51.52
. 

113 

Ряженка и варенец 166 килограм м  
Нормативно- 

техническая 

документация, 
Упаковка 

ГОСТ 31455- 
2012, 

производственн ая 

(потребительска я тара) 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 

сопоставимых рыночных 
цен 

  

43. 10.51.52

. 

120 

Сметана 166 килограм м Нормативно- 

техническая 

документация, 
Упаковка 

ГОСТ 31452- 

2012, 

производственн ая 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 
сопоставимых рыночных 

цен 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

44. 10.61.21

. 
000 

Мука пшеничная 

хлебопекарная 

166 килограм м Нормативно- 

техническая 
документация, 

Упаковка 

ГОСТ Р 52189- 

2003, 
производственн ая 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 
сопоставимых рыночных 

цен 

  

45. 10.61.32
. 

119 

Крупа манная 166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

ГОСТ 7022-97, 
производственн ая 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

46. 10.61.11
. 

000 

Рис 
шлифованный 

166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

ГОСТ 6292-93, 
производственн ая 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

47. 10.61.32

. 
111 

Крупа овсяная 166 килограм м Нормативно- 

техническая 
документация, 

Упаковка 

ГОСТ 21149-93, 

производственн ая 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 
сопоставимых рыночных 

цен 

  

48. 10.61.32
. 

113 

Гречневая крупа-
ядрица 

166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

ГОСТ 5550-74 
или ГОСТ 55290-2012, 

производственн ая 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

49. 10.61.32
. 

114 

Пшено 
шлифованное 

166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

ГОСТ 572-60, 
производственн ая 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

50. 01.11.75

. 
110 

Горох колотый 

шлифованный 

166 килограм м Нормативно- 

техническая 
документация, 

Упаковка 

ГОСТ 6201-68, 

производственн ая 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 
сопоставимых рыночных 

цен  

  

51. 10.71.11
. 

110 

Хлеб и 
хлебобулочные изделия 

166 килограм м  
 

 

Нормативно- 

техническая 
документация, 

Упаковка 

ГОСТ 2077-84 
или ГОСТ 26983-86, 

ГОСТ 

31805-2012 

и/или ГОСТ 27844-88 
и/или 

ГОСТ 27842-88 

и/или ГОСТ 26987-86 
индивидуальная 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 

сопоставимых рыночных 
цен 

  

52. 10.72.12

. 
110 

Пряник 

глазированный без 
начинки 

166 килограм м Нормативно- 

техническая 
документация, 

ГОСТ 15810-96, 

производственн ая 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Упаковка 

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

53. 10.72.12
. 

130 

Вафли 166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

ГОСТ 14031-68, 
производственн ая 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

54. 10.81.12

. 

110 

Сахар-песок 166 килограм м Нормативно- 

техническая 

документация, 

Упаковка 

ГОСТ 21-94, 

производственн ая 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 

сопоставимых рыночных 
цен 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

55. 10.82.23

. 
170 

Мармелад 166 килограм м Нормативно- 

техническая 
документация, 

Упаковка 

ГОСТ 6442-89, 

производственн ая 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 
сопоставимых рыночных 

цен 

  

56. 10.82.23
. 

210 

Зефир 166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

ГОСТ 6441-96, 
производственн ая 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

57. 10.82.22
. 

110 

Шоколад в 
упакованном виде 

166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

ГОСТ 31721- 
2012, производственная 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

58. 10.82.22

. 
140 

Конфеты, 

глазированные 
шоколадной 

глазурью 

166 килограм м Нормативно- 

техническая 
документация, 

Упаковка 

ГОСТ 4570-93, 

производственн ая 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 
сопоставимых рыночных 

цен 

  

59. 10.73.11 Изделия 
макаронные 

166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

ГОСТ Р 51865- 
2002, ГОСТ 

31743-2012, 

производственн ая 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

60. 10.83.12
. 

120 

 
 

 

 
10.82.14. 

Кофейный 
напиток 

 

 
 

 

Порошок какао 

166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

ГОСТ Р 50364- 
92, 

производственн ая 

(потребительска я тара) 
ГОСТ 108-2014 Р53041-

2008 

 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

000 

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

61. 10.83.13
. 

120 

Чай черный 166 килограм м  
Нормативно- 

техническая 

документация, 
Упаковка 

ГОСТ 1938-90 
или ТУ производителя, 

производственн ая 

(потребительска я тара) 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 

сопоставимых рыночных 
цен 

  

62. 10.39.17

. 

111 

Паста томатная 166 килограм м  

Нормативно- 

техническая 
документация, 

Упаковка 

ТУ 

производителя, 

производственн ая 
(потребительска я тара) 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

63. 10.39.25

. 
110 

Фрукты 

переработанные 

166 килограм м Нормативно- 

техническая 
документация, 

Упаковка 

ГОСТ 28501-90 

или ГОСТ 28502-90, 
производственн ая. 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 
сопоставимых рыночных 

цен 

  

64. 10.61.32. 
116 

Крупа перловая 166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

ГОСТ 5784-60 
производственн ая. 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

65. 10.61.32. 
115 

Крупа ячневая 166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

ГОСТ 5784-60 
производственн ая. 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

66. 10.61.32. 

117 

Крупа 

кукурузная 

166 килограм м Нормативно- 

техническая 
документация, 

Упаковка 

ГОСТ 6002-69 

производственн ая. 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 
сопоставимых рыночных 

цен 

  

67. 10.61.31. 
110 

Крупа из 
пшеницы 

166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

ГОСТ 276-60 
производственн ая. 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

68. 10.12.10. 
110 

Мясо кур 
охлажденное 

166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

ГОСТ 31962- 
2013 

производственн ая. 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

69. 10.42.10. 

110 

Маргарин 166 килограм м Нормативно- 

техническая 
документация, 

Упаковка 

ГОСТ 32188- 

2013 
производственн ая. 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 
сопоставимых рыночных 

цен 

  

70. 10.39.25. 
120 

Консервы 
фруктовые 

(повидло) 

166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

ГОСТ 32099- 
2013 

производственн ая. 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

71. 10.82.23. 
120 

Карамель 166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

ГОСТ 6477-88 
производственн ая. 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

72. 10.89.13. 

110 

Дрожжи 166 килограм м Нормативно- 

техническая 
документация, 

Упаковка 

ГОСТ 54845- 

2011 
производственн ая. 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 
сопоставимых рыночных 

цен 

  

73. 10.84.30. 
130 

Соль пищевая 
поваренная 

йодированная 

166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

ГОСТ Р 51574- 
2000 

производственн ая. 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

74. 01.11.71. 
110 

Зерно фасоли 166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

ГОСТ Р 7758-75 
производственн ая. 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

75. 10.39.25. 

110 

Изюм (виноград 

сушенный) 

166 килограм м Нормативно- 

техническая 
документация, 

Упаковка 

ГОСТ 6882-88 

Технические условия 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 
сопоставимых рыночных 

цен 

  

76. 10.89.19. 
130 

Кисель (продукты 
пищевые из 

крахмала) 

166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

ГОСТ 18488- 
2000 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

77. 10.84.23. 
120 

Лавровый лист 
(пряности 

обработанные 

прочие) 

166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

 
ГОСТ 17594-81 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

78. 01.23.12. 

000 

Лимоны 166 килограм м Нормативно- 

техническая 
документация, 

Упаковка 

 

ГОСТ 4429-82 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 
сопоставимых рыночных 

цен 

  

79. 10.61.33. 
140 

Продукты из 
зерновых хлопьев 

(кукурузные 

палочки) 

166 килограм м Нормативно- 
техническая 

документация, 

Упаковка 

 
ТУ не производится 

  

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 
определяется методом 

сопоставимых рыночных 

цен 

  

 НЕФТЕПРОДУКТЫ 

80. 19.20.21

. 

120 

Автомобильный 

бензин АИ-92 

112 литр Октановое число, 

определѐнное по 

исследовательс кому 
методу 

минимальное значение - 

не менее 92 

  

     Экологический класс минимальное значение - 

не менее К4 

  



№ 
п/п 

Код 
ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица изменения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные муниципальными 
органами муниципального образования г.Бодайбо и района 

Код по 

ОКЕИ 
Наименование Характеристика 

Значение 

характеристики 

Обоснование 

отклонения 
значения 

характеристики от 

утвержденной 

администрацией 
муниципального 

образования 

г.Бодайбо и 
района 

Функциональ
ное значение 

<*> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

   383 рубль Предельная цена Предельное значение – 

определяется методом 
сопоставимых рыночных 

цен 

  

 

 



 

 


	2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте Управления образования администрации г. Бодайбо и района.

